[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2024                                                                                                                        № 39а
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов
        В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г.            № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,                   от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 16.09.2020 №1479  «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» в целях обеспечения пожарной безопасности в местах общественного пользования населенных пунктов  администрация муниципального образования «Нарымское сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Территории общего пользования сельских населённых пунктов муниципального образования «Нарымское сельское поселение»  обеспечиваются первичными средствами тушения пожаров при проведении на них массовых мероприятий.

2. Территорию общего пользования  обеспечивается первичными средствами пожаротушения в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации
3. Ответственность за обеспечение места проведения массового мероприятия указанными средствами тушения пожаров возлагается на организатора массового мероприятия.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Администрации  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нарымское сельское поселение» www.narimskoe.ru..
5. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                 С.В. Абдрашитова